Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  POLÍCIA  MILITAR solicitação  para  a  intensificação  de  ronda

policial no Bairro Nova Uberlândia.

JUSTIFICATIVA

Moradores do Nova Uberlândia entraram em contato com nosso gabinete relatando a

grande dificuldade enfrentada pelo bairro nos últimos meses, com o aumento do número de

roubos  (a  mão  armada.)  e  furtos.  A população  está  se  sentindo  insegura  com a  falta  de

monitoramento  e  a  situação está  insustentável.  Assim sendo,  solicitamos  encarecidamente

uma intensificação do policiamento nesta região.

Câmara Municipal de Uberlândia, 20 de maio de 2024.

AMANDA GONDIM

Vereadora - PSB

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

A
m

a
n
d
a
 G

o
n
d
im

.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 P

1
5
9
1
7
3
9
1
2
/9

3
1
8
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 99275/2024

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente